Số 46 - 01 - 6 - 2008 CÔNG BÁO 37

SỞ XÂY DỰNG

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ XÂY DỰNG

Số: 2687/TB-VP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 4 năm 2008

THÔNG BÁO
Về việc nộp 02 bộ hồ sơ xin cấp chứng chỉ hành nghề hoạt ñộng

xây dựng và xin cấp giấy phép thầu xây dựng (ñối với nhà thầu nước ngoài nhận

thầu các gói thầu thuộc dự án nhóm B, C)

Căn cứ Văn bản số 271/BXD-XL ngày 28 tháng 12 năm 2007 của Bộ Xây dựng

về việc hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề;

 Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh thông báo cụ thể các quy ñịnh giải quyết

số bộ hồ sơ ñăng ký xin cấp chứng chỉ hành nghề hoạt ñộng xây dựng và xin cấp giấy

phép thầu xây dựng (ñối với nhà thầu nước ngoài nhận thầu các gói thầu thuộc dự án

nhóm B, C) như sau:

1. ðối với hồ sơ xin cấp chứng chỉ hành nghề hoạt ñộng xây dựng, cá nhân

khi nộp hồ sơ:

- Chứng chỉ hành nghề Kiến trúc sư hoạt ñộng xây dựng: 02 bộ hồ sơ màu xanh;

- Chứng chỉ hành nghề Kỹ sư hoạt ñộng xây dựng: 02 bộ hồ sơ màu xám;

- Chứng chỉ hành nghề Giám sát thi công xây dựng công trình (cá nhân tốt

nghiệp ñại học, trên ñại học): 02 bộ hồ sơ màu ñỏ;

- Chứng chỉ hành nghề Giám sát thi công xây dựng công trình (cá nhân tốt

nghiệp cao ñẳng, Trung học chuyên nghiệp): 02 bộ hồ sơ màu vàng.

2. ðối với hồ sơ xin cấp giấy phép thầu xây dựng (ñối với nhà thầu nước

ngoài nhận thầu các gói thầu thuộc dự án nhóm B, C), khi nộp hồ sơ:

- Hồ sơ xin cấp giấy phép thầu ñối với tổ chức: 01 bộ hồ sơ gốc và 01 bộ hồ sơ

(photocopy).

38 CÔNG BÁO  Số 46 - 01 - 6 - 2008

- Hồ sơ xin cấp giấy phép thầu ñối với cá nhân hoạt ñộng tư vấn ñầu tư xây

dựng: 01 bộ hồ sơ gốc và 01 bộ hồ sơ (photocopy).

3. ðơn vị thụ lý hồ sơ: Phòng Quản lý Sản xuất kinh doanh - Sở Xây dựng.

4. ðịa ñiểm tiếp nhận và hoàn trả hồ sơ: Bộ phận Tiếp nhận và hoàn trả hồ sơ

- Sở Xây dựng.

5. Phòng Quản lý Sản xuất kinh doanh và Bộ phận tiếp nhận hồ sơ có trách

nhiệm hướng dẫn và thụ lý hồ sơ theo quy ñịnh trên.

Văn phòng Sở Xây dựng thông báo các quy ñịnh về giải quyết số lượng bộ hồ sơ

xin cấp chứng chỉ hành nghề hoạt ñộng xây dựng và xin cấp giấy phép thầu xây dựng

(ñối với nhà thầu nước ngoài nhận thầu các gói thầu thuộc dự án nhóm B, C) ñến các

cá nhân và cơ quan, ñơn vị biết và thực hiện kể từ ngày 25 tháng 4 năm 2008./.

 TL. GIÁM ðỐC
 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
 PHÓ VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Cầu